
                                  P r o t o k ó ł   Nr  22  / 2016 
    

  

     z  uroczystej  sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu 14 maja 

2016 r.  pod   przewodnictwem  Edyty  Szczygielskiej   –  Przewodniczącej  

Rady  -    z okazji  699  rocznicy nadania praw   lokacyjnych   Miastu 

Sławno  oraz   obchodów   70  -  lecia   Miejskiej  Biblioteki  Publicznej              

w  Sławnie.         

 

 Sesję  rozpoczęto o godz.   10
00       -    

zakończono  o godz. 12
15

                                                            

        

 Sesja  odbywała  się  w  budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 

 Na  stan   15 radnych   -   udział  w sesji  wzięło  14  radnych. 

 Nieobecna  -  Ewa   Wojciechowska     

  

        /  lista  obecności  w załączeniu   /     

 

                                  

                                      Ponadto  w sesji  uczestniczyli :     

 

 

Burmistrz   Miasta Sławno, z-ca  Burmistrza,  p. Danuta Borowska – Skarbnik 

Miasta Sławno, Laureaci  Złotego  Gryfa Sławieńskiego, delegacje z miast  

partnerskich,  p. Piotr Zientarski  -  Senator  RP,  Wicestarosta  p. Jan Krawczuk 

p. Wojciech Ludwikowski - Przewodniczący Rady Powiatu Sławieńskiego, 

Sekretarz  Powiatu – p. Sebastian  Dereń, p. Ryszard  Stachowiak  Wójt Rady 

Gminy Sławno, p. Marta  Hołowata   -  Przewodnicząca  Rady  Gminy,  Wójt 

Gminy  Darłowo p. Radosław  Głażewski,  Rektor  Akademii Pomorskiej                             

w Słupsku, p. Roman Drozd, Księża, Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki   

Publicznej  w  Sławnie  p. Elżbieta Kosińska -  Róg  z przybyłymi  gośćmi,      

Prezesi Spółek  Miejskich, Dyrektorzy  i Kierownicy jednostek organizacyjnych  

w tym  Dyrektorzy szkół    i przedszkoli,  b. Przewodniczący Rady Miejskiej,  

Komendanci  i  przedstawiciele  służb  mundurowych, Kombatanci, Prezesi, 

Dyrektorzy  i przedstawiciele Sławieńskich Spółdzielni, Banków i  Instytucji  

oraz organizacji  pozarządowych, sławieńscy przedsiębiorcy, naczelnicy                  

i  pracownicy  Urzędu Miejskiego, przedstawiciele organizacji pozarządowych  

oraz  Związku Emerytów i Rencistów, mieszkańcy Sławna  oraz  

przedstawiciele prasy.   

                  

                  / ok.  150  osób  /    
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          Porządek  obrad  : 

 

1.Otwarcie  sesji.   

2.Przywitanie  gości.   

3.Hymn  Polski.   

4.Prelekcja  radnej  Marii  Poprawskiej  dot. historii  miasta.  

5. Podjęcie   uchwały  w sprawie  obchodów  Jubileuszu  700 – lecia  nadania 

praw  miejskich  Miastu  Sławno.      

6.Wystąpienia  zaproszonych  gości.   

7. Prezentacja   multimedialna  p. Elżbiety  Kosińskiej  - Róg  nt. historii  

Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w Sławnie.    

8. Wystąpienie   Jolanty   Nitkowskiej -  Węglarz  pt. „ Co to znaczy być 

Pomorzaninem.       

9.Zakończenie  sesji. 

 

Ad 1  

------  

Przed rozpoczęciem  sesji  -  Przewodnicząca Rady  powiedziała, że           

w dniu dzisiejszym  spotykamy się   z  okazji  699  rocznicy  nadania praw 

miejskich  naszemu  miastu  oraz   obchodów   70  -  lecia   Miejskiej  Biblioteki  

Publicznej w  Sławnie.    

 

Ad. 2   

 ------- 

Przewodnicząca   Rady   w imieniu  radnych  Rady Miejskiej  oraz   

swoim  bardzo serdecznie  przywitała  wszystkich   zgromadzonych  gości              

w tak  licznym   gronie   na  dzisiejszej  sesji, którzy  zaszczycili  nas  swoją  

obecnością.         

 

Ad. 3  

------- 

Przed  przystąpieniem  do   realizacji  porządku  dzisiejszej  sesji                       

-  odśpiewano  hymn    Polski.   

 

Ad. 4   

-------     

      Prezentacji   multimedialnej  dot. aktu  lokacyjnego  miasta i  planowanych  

obchodów  z tym związanych   dokonała   radna    Maria  Poprawska.                 

W swoim  wystąpieniu  między  innymi  przybliżyła  atmosferę  jubileuszu,  
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wprowadziła  w  czas    od  dawnej   historii   Sławna   do  świętowania  urodzin  

naszego  miasta.   

Następnie  w  imieniu  Rady  Miejskiej  i   w   imieniu  Komitetu  Obchodów  

Jubileuszu  700  - lecia  Miasta  Sławna  zaprosiła  wszystkich  zebranych  na 

dzisiejszej  sesji  do  wspólnego działania  i   wspólnego  przygotowania się  do 

tego wielkiego    i   radosnego  świętowania.          

 

Ad. 5  

-------- 
 

    Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca Rady   stwierdziła,  że  na 

sali obecnych jest  14  radnych  -  co stanowi  quorum  do  podjęcia  

prawomocnej  uchwały.       

   

   Przedłożony  projekt    uchwały   w  sprawie    obchodów  Jubileuszu  700  – 

lecia  nadania  praw  miejskich  Miastu  Sławno  był  szczegółowo  

przeanalizowany na  wspólnym   posiedzeniu  komisji  stałych  Rady, na  

którym  uczestniczył   zastępca  Burmistrza,  oraz  pracownicy  Urzędu,  którzy 

na  bieżąco   udzielali wyjaśnień    i  odpowiedzi  na  zadawane  pytania  

radnych.  Powyższy   projekt  został  zaopiniowany  pozytywnie.   

 

W  wyniku głosowania  -  Rada   jednogłośnie  podjęła  Uchwałę                          

Nr  XXII/120/2016   w  w/w   sprawie.    

 

     

§  1.  Przystąpić do organizacji obchodów Jubileuszu 700‐lecia  nadania  praw 

miejskich Miastu  Sławno  przypadającego  w roku  2017. 

 

§ 2. Ustalić czas trwania obchodów w terminie  od  dnia  14  maja  2016 r. do  

dnia    31  grudnia  2017 r. 

 

§ 3. Powierzyć  Burmistrzowi  Miasta Sławno  organizacyjne przygotowanie 

Jubileuszu. 

 

§ 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  Sławno. 

 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia. 
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Ad. 6 

--------    

      Wystąpienia  zaproszonych  gości.   

  

   

    Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein   bardzo  serdecznie  powitał  

wszystkich  zebranych   i  podziękował   za   tak  liczne   przybycie   do Sławna   

na  uroczystą  sesję   Rady  Miejskiej,  która  zapoczątkowuje  rok  700  - lecia  

istnienia   naszego  miasta  i  już  dzisiaj  wszystkich serdecznie  zaprosił  na   

uroczystą   sesję  Rady  Miejskiej, która  odbędzie się   w  roku  przyszłym  z tej  

okazji,  ponieważ  to będzie   wielkie  wydarzenie  dla Sławna. Poinformował  

także, że swój  patronat  honorowy  nad  700 – leciem  Sławna  zapowiedział             

i potwierdził  już  oficjalnie  Pan   Prezydent  RP.  W Komitecie  honorowym  

zaszczycają  nas  również  tak dostojne osoby  jak  :  Wicepremier  Piotr  

Gliński,  Wojewoda Zachodniopomorski  Pan  Piotr Jania,  Senator  RP  Pan  

Piotr Zientarski, także  nasi  przyjaciele, koledzy,  Prezydenci    z  sąsiednich  

miast  Słupska   i  Koszalina  -   Robert  Biedroń  oraz  Piotr Jedliński, którzy  

zapowiedzieli  już  też  swój  udział.  Następnie  Burmistrz  zaprosił  wszystkich  

do  wspólnego  świętowania  po sesji  RM  na  Placu Ks. Kardynała  

Wyszyńskiego, gdzie   jest    sporo  przygotowanych  atrakcji   łącznie                       

z  biegiem  święców.                                 

 

  Po  wystąpieniu  Burmistrza    głos  zabierali  zaproszeni  goście   :     

 

 -   Piotr  Zientarski  Senator  RP,   

 -   Profesor  Roman  Drozd  Rektor  Akademii  Pomorskiej  w  Słupsku,      

 -   Karl -  Heinz   Buchholz  -  były wieloletni  Burmistrz  miasta  Rinteln,     

 -   Rostislav  Petrak   -  Burmistrz  z  Cervenego  Kostelca,    

 -   Ruggero  Mucchi    -  Burmistrz   z  miasta  partnerskiego  z  Włoch  z  Cles,   

 -   Marcin  Orzeszek  -  Burmistrz   z  Ząbkowic  Śląskich,   

 -   Robert  Stępień     -   współpracownik  Posła  Pawła  Szefernakera          

 

  W/w  osoby  składały    życzenia, gratulacje,  podziękowania  oraz  wręczali  

wiązanki  kwiatów  i  prezenty  dla  Burmistrza Miasta, Radzie  Miejskiej  oraz  

Dyrektorce  MBP  w  Sławnie.        

 

Ad.  7  

-------- 

    Przewodnicząca  Rady   podkreśliła,  że   dzisiejszy   dzień to  również    

dzień   obchodów   70  -  lecia   Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Sławnie.   
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  W   związku  z  powyższym    udzieliła  głosu   p. Dyrektor, która  przedstawiła   

historię  sławieńskiej  placówki  w   formie  prezentacji  multimedialnej.      

 

  Następnie  na   pamiątkę  tego dzisiejszego wydarzenia przystąpiono  do   

składania  życzeń,  wręczania  prezentów,  odznaczeń dla  bibliotekarzy  oraz   

dyplomów :   Zarządu  Okręgowego  Stowarzyszenia  Bibliotekarzy  Polskich   

w  Szczecinie  i   w Koszalinie.     

Dyplomy   dla  najbardziej  zasłużonych   bibliotekarzy   wręczał  p.  Dariusz 

Florek  -  Przewodniczący   Zarządu Oddziału  Stowarzyszenia  Bibliotekarzy 

Polskich  w Koszalinie,  członek   Zarządu Oddziału  Stowarzyszenia  

Bibliotekarzy  Polskich w Szczecinie   oraz  Dyrektor   Białogardzkiej  

Biblioteki  Publicznej. 

W  imieniu  Zarządu  Zachodniopomorskiego  w/w   złożył   wyrazy  szczerego 

uznania  i  podziękowania  za  aktywną  działalność  na rzecz Stowarzyszenia  

Bibliotekarzy  Polskich,   oraz   całego  środowiska  bibliotekarskiego.   

     

Burmistrz  Krzysztof  Frankenstein  -  w  imieniu  władz  samorządowych  

oraz  swoim  z  okazji  70  - tych   urodzin    Biblioteki  Miejskiej  złożył  na 

ręce Pani Dyrektor  bukiet  kwiatów   i potwierdzenie zakupu  prezentu                      

-  kserokopiarki.  Życzył  wszystkim  bibliotekarzom  wszystkiego najlepszego, 

dużo  zdrowia  -    żeby potrafili  sprostać  wymogom  dość  szybko  

zmieniającego  się  świata.         

 

Następnie   Pan   Robert  Stępień   przekazał   na  ręce  Pani                         

Dyrektor  Elżbiecie  Kosińskiej – Róg  album  „ Ojczyzna  moją  matką ”                   

o  naszym  Papieżu   świętym  Janie  Pawle  II    z  dedykacją   od  Beaty  Szydło  

-  Premier  RP.      

 

Pani  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  jeszcze raz  zabrała głos                 

i podziękowała   za   wszystkie  otrzymane  prezenty, wszystkie dowody 

życzliwości  i wspieranie  w  tej  długiej  drodze  bibliotecznej  przez  te 70  lat.        

Powiedziała, że  jest  to  tylko   10  razy   mniej  niż  700  lat  Sławna, ale ma to 

duże  znaczenie  dla  społeczeństwa  lokalnego.     

 

Ad. 8  

-------- 

  Pani   Jolanta   Nitkowska -  Węglarz  -  reportażystka,  dziennikarka, 

pisarka, autorka   baśni  dla  dzieci  zabrała  głos  i  udzieliła  prelekcji    na 

temat  „ Co to znaczy być Pomorzaninem   -   w  nawiązaniu  do  naszego  

Jubileuszu.         
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Ad. 9  

-------- 

 

Kończąc  dzisiejszą  uroczystą   sesję  Przewodnicząca  Rady  bardzo  

serdecznie   podziękowała    wszystkim    za  udział  w  dzisiejszej   sesji                    

i   zaprosiła wszystkich  do  kontynuowania   świętowania   na Placu Ks. Kard. 

Wyszyńskiego  związanego  z  obchodami  Dni  Sławna. 

Natomiast  w imieniu   p. Dyrektor Elżbiety  Kosińskiej  - Róg   zaprosiła  na 

wystawę   „ Historia Miejskiej  Biblioteki   Publicznej  w Sławnie ” która  

znajduje się  w  holu   tut.  Urzędu.       

 

 

      W związku  z  wyczerpaniem  porządku   sesji  Przewodnicząca  zamknęła 

obrady.     

 

 

 

Protokołowała :  

Teresa  Ożóg 

 

 

 

                                                                     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


